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Abstrak
 

Putusan Banding yang dijadikan studi kasus pada penelitian ini terkait dengan sengketa penafsiran dalam hal

penerapan ketentuan pajak penghasilan atas pembebanan kerugian yang timbul dari piutang tak tertagih.

Bank XYZ mengakui adanya kerugian dari piutang tak tertagih melalui pembentukan cadangan yang telah

dibentuk pada tahun-tahun sebelumnya, sedangkan pada saat melakukan penghapusan piutang, kerugian

tersebut dibebankan kepada perkiraan cadangan sehingga tidak mempengaruhi pos biaya pada laporan laba

rugi. Di sisi lain, pemeriksa berpendapat bahwa pencadangan dan penghapusan merupakan dua peristiwa

yang berbeda, sehingga pada saat melakukan penghapusan piutang tak tertagih, Bank XYZ harus memenuhi

persyaratan sebagaimana diatur dalam ketentuan perpajakan. Hasil penelitian menunjukkan bahwa putusan

Majelis Hakim yang mengabulkan seluruh permohonan banding telah memenuhi asas kepastian hukum

dalam memutus sengketa yang terjadi antara Bank XYZ dengan pihak otoritas perpajakan, khususnya dari

segi pendefinisian atau penafsiran. Hal ini dikarenakan putusan Majelis Hakim telah tepat dan sesuai dalam

penerapan ketentuan perpajakan mengenai pembebanan atas kerugian piutang tak tertagih bagi industri

perbankan, khususnya Bank XYZ.

......Appeal Verdict which are used as case studies in this study are related to interpretation disputes in terms

of the application of income tax provisions to the imposition of losses arising from uncollectible accounts.

Bank XYZ recognizes losses from uncollectible receivables through the formation of reserves that have

been formed in previous years, while at the time of elimination of accounts receivable, the loss is charged to

the estimated reserves so as not to affect the cost of income statement. On the other hand, the examiner is of

the opinion that the reserves and deletions are two different events, so that when carrying out the elimination

of uncollectible accounts, XYZ Bank must fulfill the requirements as stipulated in the tax provisions. The

results of the study indicate that the Judges decision that granted all appeal requests fulfilled the principle of

legal certainty in deciding disputes that occurred between Bank XYZ and the tax authorities, especially in

terms of defining or interpreting. This is because the Judges decision is appropriate and appropriate in the

application of tax provisions regarding the imposition of losses on bad debts for the banking industry,

especially Bank XYZ.
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